

# Gdzie na wycieczkę? Zaolzie. Ścieżka edukacyjna Łączka w Bystrzycy

Data publikacji: 18.03.2023 10:55

Tym razem propozycja krótka, zaledwie 4-kilometrowa. Dojazd do trasy jest wygodny zarówno dla turystów zmotoryzowanych, jak i korzystających z transportu publicznego. Jako, że główną atrakcją tej trasy są piękne panoramy górskie, to na wycieczkę tą zdecydowanie jest sens wybierać się tylko przy pogodzie o dobrej widoczności.

□

Ścieżka edukacyjna Łączka zaczyna się w Bystrzycy-Pasiekach (Bystřice – Paseky) przy przystanku i pętli autobusowej Bystrzyca, Pasieki, pętla (Bystřice, Paseky, konečná). Dojechać tutaj można autobusem od dworca kolejowego w Bystrzycy lub samochodem. Przy pętli autobusowej znajduje się bowiem także ogólnodostępny, bezpłatny parking.

Pierwsza tablica edukacyjna ścieżki znajduje się nieopodal wiaty przystanku autobusowego. Tablica wita nas na ścieżce edukacyjnej. Jest tylko czeskojęzyczna, jedynie sama nazwa Łączka podana jest w nawiasie w polskiej wersji językowej. Pierwsza tablica przybliży ogólne wiadomości o Łączce. Informuje, że mająca wysokość 835 m. Łączka jest jednym ze szczytów Beskidu Śląskiego. Omówiono także geologię wyjaśniając, że teren ten należy do fliszu karpackiego i że podłoże na tych terenach stanowią dwa typy skał – piaskowiec i ił. Wyjaśniono także, że występujący na tych terenach piaskowiec godulski, który nazwę swą wziął od szczytu Goduła, wydobywany jest w kamieniołomach, m.in. w niedalekiej Rzece i powszechnie wykorzystywany w budownictwie.

Ścieżka edukacyjna początkowo prowadzi wspólnie ze znakami żółtego szlaku turystycznego. Oznaczona jest w terenie drewnianymi tablicami. Można także wspomóc się mapą. Zaznaczoną na mapy.cz trasę znajdziemy [tutaj](#)

Szlak prowadzi początkowo asfaltową drogą dość stromo pod górę. Kolejną tablicę nazwano „Łączka i jej ludzie”. Informuje, że pierwsza pisemna wzmianka o Bystrzycy pochodzi z roku 1423. Wspomniano o prowadzonej na tych terenach przez wieki gospodarce sałaszniczej, a także o szkołach, strojach ludowych i ludowych tradycjach. Z tablicy dowiemy się m.in., że pierwsza szkoła w Bystrzycy była otwarta w 1875 roku i że była to jednoklasowa polska szkoła. I że pierwsza czeska szkoła była w Bystrzycy otwarta dopiero w roku 1925.

Idąc dalej w górę podziwiać będziemy raz po raz wyłaniające się zza drzew widoki. Kolejna tablica informacyjna omawia tutejszą faunę, a następna florę. Przy ostatnich domostwach szlak żółty skręca w lewo, w górę i prowadzi ścieżką, podczas gdy ścieżka edukacyjna wiedzie dalej drogą asfaltową na wprost. Po niespełna kilometrze oba trakty spotykają się ponownie i na szczyt Łączki prowadzą już wspólnie.

Ostatnia, piąta tablica ścieżki edukacyjnej ustawiona została na szczycie Łączki. Adekwatnie do nazwy szczyt nie jest zalesiony. Roztacza się więc z niego wspaniała, niemal dookólna panorama. Właśnie opis widocznych szczytów umieszczono na ustawionej na szczycie Łączki tablicy. Jest też ławka, na której można przysiąść i delektować się widokami.

Z Łączki schodzić możemy albo tą samą drogą, albo częściowo inną – korzystając ze skrótu, jaki stanowi żółty szlak turystyczny.

Ścieżka dydaktyczna Łączka ma 2,5 km. Idąc zaproponowaną trasą tam i z powrotem przejdziemy 4 km. Na wycieczkę tą zdecydowanie jest sens wybierać się tylko przy pogodzie o dobrej widoczności. Piękne panoramy górskie są bowiem główną atrakcją tej trasy.

(indi)